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• UVOD 
 

Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) propisana je obveza sastavljanja 

Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna i podnošenja Predstavničkom tijelu jedinice lokalne 

i područne (regionalne) samouprave na usvajanje. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Općine Udbina za 2025.g. sadrži financijske podatke o izvršenju proračuna Općine i financijskih 

planova  proračunskih korisnika, i to: Dječjeg vrtića Medo, Centra za pomoć u kući Općine Udbina 

i Vijeća srpske nacionalne manjine u Općini Udbina. 

Na sadržaj Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna za 2025.g. primjenjuju se odredbe 

Zakona o proračunu i   Pravilnik o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 

financijskog plana(„Narodne novine“ br. 85/2023) te se  Izvještaj o izvršenju proračuna  sastoji od: 

• Opći dio proračuna koji čini sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, 

Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja, 

• Posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji  

• Obrazloženje polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, 

• Izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 

• Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu, 

• Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima. 

 

3.1 . Obrazloženje općeg dijela izvještaja 
 

• Ukupni ostvareni prihodi poslovanja (6) iznose  1.293.656,96 eur, za 10,98% su  iznad 

prošlogodišnjeg ostvarenja i čine 47,06 % planiranih prihoda. 

• U strukturi ukupnih prihoda prihodi od poreza  (61)čine 24,18 % , za 16,34 % su niži od 

ostvarenja u  prošlogodišnjem razdoblju. U strukturi prihoda od poreza 93,85 %  čini porez 

na dohodak. Porezi na imovinu su niži od prošlogodišnjeg ostvarenja za 5,39%.  

• Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (63)  ostvarene su u iznosu 

446.057,48 eur, čine 34,48% ukupnih prihoda i 29,56% planiranih pomoći. Ostvarene 

prihode od pomoći čine: 

• fiskalno izravnanje iz Državnog proračuna u ukupnom iznosu od 119.667,30 eur, 

• tekuća pomoć iz Državnog proračuna za fiskalnu održivost dječjih vrtića 23.136,00 eur, 

• tekuća pomoć Ministarstva kulture u iznosu od 1.040,00 eur za realizaciju programa 

nabave knjižne građe za Općinsku knjižnicu, 

• tekuća pomoć od Hrvatskih cesta za održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima 

u iznosu od 55.438,46 eur, 



• kapitalna pomoć od Fonda za zaštitu okoliša za sufinanciranje izrade projektne 

dokumentacije uređenja deponije Ćojluk u  iznosu od  7.042,50 eur, 

• doznaka sredstava iz Državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava za provedbu 

projekta Zaželi 222.341,92 eur, 

• doznaka sredstava Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike  

proračunskom korisniku Centru za pomoć u kući za pružanje usluga pomoći u kući u 

iznosu od 17.391,40 eur, 

 

• Prihodi od imovine (64) ostvareni su u iznosu od 323.617,69 eur i za 100% su iznad 

prošlogodišnjeg ostvarenja te čine 85,11% planiranih prihoda ove skupine. Povećanje 

prihoda odnosi se na naplaćenu naknadu za pravo puta od Hrvatskog telekoma za prethodne 

godine (2019. – 2024.) temeljem dodatnog Rješenja HAKOM-a u iznosu od 164.717,58 

eur.   

Ostali prihodi iz navedene skupine odnose se na prihode od zakupa poljoprivrednog 

zemljišta i poslovnih prostora koji su ostvareni na razini prethodne godine.  

  

• Prihodi po posebnim propisima (65) ostvareni su u iznosu 209.802,08 eur i iznad su 

prošlogodišnjeg ostvarenja  za 23,27% zbog većeg ostvarenja prihoda od šumskog 

doprinosa i komunalne naknade. 

Prihodi proračunskih korisnika Dječjeg vrtića Medo za sufinanciranje cijene usluge od 

roditelja i Centra za pomoć u kući za pružene usluge korisnicima evidentirani su u okviru 

ove skupine prihoda i iznose ukupno 10.414,65 eur. 

• Kazne, upravne mjere i ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 1.120,98 eur, a odnose se na 

ostale prihode. 

• Ukupni rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 712.094,93 eur (39,34% od planiranih) 

i iznad prošlogodišnjeg ostvarenja su za 4,24%. 

• U ukupnim rashodima poslovanja rashodi proračunskih korisnika Dječjeg vrtića Medo, 

Centra za pomoć u kući i Vijeća srpske nacionalne manjine iznose 102.945,92 eur (14,45% 

od ukupnih rashoda poslovanja). 

• Rashodi za zaposlene u iznosu 335.882,85 eur  značajno su veći su od  prošlogodišnjeg 

ostvarenja zbog nastalih rashoda za 20 zaposlenih osoba u projektu Zaželi, a kojih u 

prošlogodišnjem razdoblju nije bilo. Rashodi za zaposlene (stanje 30.06.2025.g.) odnose se 

na: 

• plaće izvršnog tijela – načelnik, zamjenica načelnika  (profesionalno), naknada plaće za 

zamjenicu načelnika nakon isteka mandata od svibnja 2025. 

• plaće i rashode za zaposlene u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine – na dan 

30.06.2025.g. u Jedinstvenom upravnom odjelu je zaposleno 6 službenika i 

namještenika, od čega se jedna službenica nalazi na roditeljskom dopustu, 

• 6 zaposlenih u Dječjem vrtiću „Medo“, od čega 1 zaposlenica na dugotrajnom 

bolovanju na teret HZZO, 

• 4 zaposlenih u Centru za pomoć u kući Općine Udbina, od čega 1 zaposlenica na 

dugotrajnom bolovanju na teret HZZO, . 

 

Materijalni  rashodi ostvareni su u iznosu od 289.454,48 eur i iznad prošlogodišnjeg ostvarenja 

za 97,65 eur. 

U okviru materijalnih rashoda značajnije odstupanje u odnosu na prethodnu godinu  bilježe 

slijedeće stavke: 



• 321 – naknade troškova zaposlenima, povećanje za 39,99% zbog nastalih rashoda za 

prijevoz (loko vožnju) zaposlenih u projektu Zaželi prilikom obilaska korisnika, 

• 323 – rashodi za usluge zbirno promatrani, veći su za 97,65 %. U navedenoj grupi 

značajnije povećanje bilježe usluge tekućeg i investicijskog održavanja  zbog veće 

realizacije stavki u programu održavanja komunalne infrastrukture u promatranom 

razdoblju (održavanje cesta u zimskim uvjetima…), održavanje deponije komunalnog 

otpada Ćojluk. Također, značajno su povećani rashodi za intelektulane i osobne usluge, 

a odnose se na odvjetničke usluge u predmetu ishodovanja dodatnog Rješenja 

HAKOM-a za naknadu za pravo puta HT-a. 

• Subvencije - u promatranom razdoblju nema ostvarenih rashoda. 

• Naknade građanima i kućanstvima, a koje obuhvaćaju troškove stanovanja socijalno 

ugroženih građana, sufinanciranje usluge pomoći u kući, jednokratne novčane pomoći i 

pomoći u naravi, sufinanciranje učeničkog doma i naknade za novorođenčad ostvarene su 

u iznosu od 26.746,86 eur  i veće su od ostvarenja prethodne godine.  

• Ostali rashodi u iznosu od 50.952,19 eur obuhvaćaju doznake sredstava DVD-u Udbina, 

HGSS-u, političkim strankama, udrugama i dr. 

 

• Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su ostvareni u iznosu od 240.111,13 eur i za 2,7 

puta su veći od ostvarenja prethodne godine u promatranom razdoblju. Za većinu planiranih 

kapitalnih projekata u prvoj polovici godine provode se postupci javne nabave, a sama 

realizacija u drugoj polovici godine te su nastali rashodi znatno niži od planiranih. Od 

ukupnih ulaganja 82,71 % se odnosi na ulaganja u građevinske objekte. 

 

• Ulaganja u postrojenja  i opremu ostvarena su u iznosu 7.951,14 eur, a odnose se na nabavu 

opreme za dječje igralište te rashode Centra za pomoć u kući za nabavu potrebne opreme. 

 

• Knjige, umjetnička dijela – u iznosu od 1.637,05 eur odnosi se na nabavku knjiga za 

Općinsku knjižnicu 

 

• Ulaganje u nematerijalnu proizvedenu imovinu u iznosu 28.562,50 odnosi se na  izradu 

projektne dokumentacije za uređenje ceste u Podlapači i Grabušići, izmjenu prostorno- 

planske dokumentacije te tehničku dokumentaciju odlagališta otpada Ćojluk. 

 

• Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova u iznosu od 7.355,06 eur na razini su 

ostvarenih izdataka u prethodnoj godini. Ukupno nastali rashodi odnose se na otplatu 

glavnice dugoročnog kredita (ugovor 2013.g. za uređenje poslovne zone Podudbina) kod 

PBZ. 

 

• Rezultat poslovanja 

 
Višak/manjak prihoda i primitaka – tekući konsolidirani višak sredstava iznosi  343.962,31 eur, a 

što sa prenesenim konsolidiranim viškom iz prethodnog razdoblja od 2.013.437,77 eur  čini  

konačni rezultat - konsolidirani višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju u iznosu 

od  2.357.400,08 eur.  

 



Konsolidirani rezultat poslovanja pojedinačno čine: 

 

 Rezultat poslovanja / višak sredstava Općine                      2.354.558,13 eur 

 Rezultat poslovanja / višak sredstava DV Medo                            2.484,07 eur 

 Rezultat poslovanja/višak sredstava Centra za pomoć u kući               357,88 eur 

_________________________________________________________________________ 

                                                                                                                    2.357.400,08 eur 

 

3.2. Obrazloženje posebnog dijela izvještaja  
 

Program 1000 Redovna djelatnost – javna uprava i administracija  

Program 10001 Redovna djelatnost – javna uprava i administracija    

                         

Aktivnost 100001 Uprava i administracija - Provodi se u skladu s planom. Tijekom izvještajnog 

razdoblja redovno se vršilo financiranje predstavničkog i izvršnog tijela, te jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Udbina. Financiranje uključuje rashode za zaposlene, materijalne i financijske 

rashode. U ovom izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 218.027,76 eur. 

Aktivnost 100002 Lokalni izbori – provedeno u skladu s planom, utrošena sredstva u 

promatranom razdoblju iznose 9.391,03 eur. 

Aktivnost 100004 Redovno financiranje političkih stranaka – provodi se u skladu s planom, 

utrošena sredstva za navedenu namjenu u polugodišnjem razdoblju iznose 450,34 eur. 

A100002 Obilježavanje državnih blagdana - Tijekom izvještajnog razdoblja prema kalendaru 

blagdana/državnih praznika obilježen je jedan državni praznik s iskazanim rashodima od 97,10 eur. 

K100001 Nabavka opreme za redovno poslovanje - U promatranom razdoblju nema utrošenih 

sredstava za nabavku opreme i računalinih aplikacija. Izvršena je narudžba dogradnje računalne 

aplikacije – uvođenje sustava lokalne riznice u skladu s donesenim izmjenama zakonskih propisa 

iz područja proračunskog računovodstva. 

A100005 Preventivni programi MUP-a - U izvještajnom razdoblju sufinancirano je tiskanje 

brošure prema preventivnom programu MUP-a u iznosu od 437,50 eur. 

A100006 Proračunska pričuva – u ovom izvještajnom razdoblju nije bilo utroška sredstava 

proračunske pričuve. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1000 Zaštita prava nacionalnih manjina 

A100001 Zaštita prava nacionalnih manjina - U izvještajnom razdoblju financirane su planirane 

aktivnosti Vijeća srpske nacionalne manjine u skladu s planiranim proračunskim sredstvima i 

potrebama Vijeća. Doznačena su sredstva u iznosu od 1.802,96 eur. 



___________________________________________________________________________ 

 

Program 1002 Održavanje i ulaganje u komunalnu infrastrukturu 

 

A100001 Održavanje javne rasvjete - Ova aktivnost provodi se u skladu s planom, a obuhvaća 

usluge održavanja javne rasvjete, podmirenje troškova električne energije i naknadu za energetsku 

uslugu. Ukupno utrošena sredstva u izvještajnom razdoblju iznose 16.744,99 eur. 

A100002 Održavanje javnih površina - Provodi se u skladu s planom. Ukupno utrošena sredstva u 

izvještajnom razdoblju iznose 15.443,46 eur. 

A100003 Održavanje nerazvrstanih cesta - Tijekom zimskog perioda ceste se čiste i održavaju u 

stanju prohodnosti, a tijekom godine prema planu prioriteta  vrši nasipanje. Ukupno utrošena 

sredstva u izvještajnom razdoblju iznose 71.725,31 eur. 

A100004 Održavanje groblja - Ova aktivnost obuhvaća održavanje groblja u naselju Udbina i 

selima na  području Općine. U promatranom razdoblju rashodi iznose 2.905,31 eur.  

A100006 Održavanje građevina i uređaja javne namjene – u promatranom razdoblju za navedeno 

nema nastalih rashoda. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1005 Zaštita okoliša 

 

A100001 Održavanje deponije Ćojluk – u promatranom razdoblju izvršena je usluga premještanja 

i zastiranja komunalnog otpada u iznosu od 9.940,88 eur, te plaćena poticajna naknada FZZO-u za 

smanjenje količine otpada u iznosu od 3.156,71 eur. 

 

A100002 Zaštita životinja – ukupno utrošena sredstva iznose 1.500,00 eur, a odnose se na izvršene 

usluge zbrinjavanja napuštenih pasa u slonište te plaćanje godišnje paušalne naknade za rad 

skloništa. 

 

K100001 Uređenje deponije Ćojluk – ukupno su utrošena sredstva u iznosu od 8.898,28 eur, a 

odnose se na izradu tehničke dokumentacije za nadvišenje plohe odlagališta komunalnog otpada te 

nabavku materijala za ograđivanje deponije zbog upada divljači .  

___________________________________________________________________________ 

Program 1006 Jačanje gospodarstva  

A100001 Gospodarska zona Buljme-Podudbina - U promatranom razdoblju nema provedenih 

aktivnosti niti utrošenih sredstava.  

A100002 Potpora poljoprivredi - Ukupno realizirani rashodi za navedene aktivnosti iznose 760,07 

eur. 



A100003 Subvencije i pomoći - U izvještajnom razdoblju isplaćena je kapitalna pomoć za nabavu 

opreme (za čišćenje snijega) općinskom poduzeću za komunalne djelatnosti Komunalac Udbina 

d.o.o. u iznosu od 5.000,00 eur. 

 A100005 Otplata dugoročnog zajma za uređenje poslovne zone Podudbina- Tijekom izvještajnog 

razdoblja uredno se provodila otplata u skladu s planom otplate i rokovima dospijeća plaćanja 

anuiteta po kreditnom zaduženju iz 2013.g. za uređenje poslovne zone. U ovom izvještajnom 

razdoblju ostvareni su ukupni rashodi i izdaci u iznosu od 8.164,43eur. 

__________________________________________________________________________ 

Program 1007 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 

A100001 Prostorno-planska dokumentacija – u promatranom razdoblju nastali rashodi za izmjenu 

i dopunu prostorno – planske dokumentacije iznose 13.062,50 eur. 

A100003 Održavanje i ulaganje u sustav vodoopskrbe i odvodnje - U okviru ove aktivnosti 

planirana je provedba vodoistražnih radova. U promatranom razdoblju za navedeno je utrošeno 

9.437,50 eur.   

A100004 Održavanje i sigurnost putova – U izvještajom razdoblju nisu provođene planirane 

aktivnosti. 

A100005 Program javnih radova – zbog promjene u uvjetima financiranja mjere zapošljavanja 

natječaj za zapošljavanje je poništen. 

A100006 Evidentiranje komunalne infrastrukture Općine Udbina – Naručena je usluga 

evidentiranja izvedenog stanja nerazvrstane ceste Podudbina - Visuć temeljem izrađenog 

geodetskog elaborata. Nema ostvarenih rashoda u polugodišnjem razdoblju. 

K100007 Uređenje parka, zelenih i javnih površina u naselju Udbina – realizirana je narudžba 

opreme za dječje igralište iz 2024.g. u iznosu od 6.268,75 eur. 

K100010 Uređenje mjesne tržnice – u izvještajnom razdoblju započeti su radovi na uređenju 

mjesne tržnice Udbina, ukupno realizirani iznos rashoda po ispostavljenim privremenim 

situacijama do 30.06. iznosi 182.029,96 eur. 

K100021 Uređenje nerazvrstane ceste u naselju Kurjak – u promatranom razdoblju izvršena je 

priprema postupka javne nabave, planirana je prijava projekta na natječaj Ministarstva iz Programa 

unaprijeđenja infrastrukture na područjima naseljenim nacionalnim manjinama. 

K100035 Nabava radnog stroja – malčer za potrebe Komunalca Udbina – proveden je postupak 

javne nabave za odabir dobavljača, realizacija se očekuje u drugoj polovici godine. 



K100036 Uređenje nerazvrstanih cesta u naseljima Podlapača  i Grabušić - U promatranom 

razdoblju ispostavljeni su računi za izradu projektne dokumentacije uređenja cesta u iznosu od 

9.000,00 eur. 

K100038 Uređenje Velebitske ulice - U ovom izvještajnom razdoblju izrađena je tehnička 

dokumentacija uređenja ulice. U drugoj polovici godine izvršiti će se planirani građevinski radovi. 

K100024 Modernizacija i proširenje sustava javne rasvjete – U izvještajom razdoblju izvršena je 

nabava i postavljanje 16 solarnih svjetiljki na području općine Udbina na kojem ne postoje tehnički 

uvjeti za postavljanje javne rasvjete. Za navedeno su evidentirani rashodi u iznosu od 9.860,00 eur. 

K100026 Uređenje Lovinačke ulice – izrađena je tehnička dokumentacija uređenja ulice, u 

pripremi je postupak javne nabave za odabir izvođača radova, realizacija se očekuje u drugoj 

polovici godine. 

T100029 WI-FI 4 EU-besplatni pristup internetu -  Tijekom izvještajnog razdoblja obavljano je 

ugovoreno redovno održavanje wi-fi opreme, a ostvareni rashodi za navedeno iznose 600,00 eur. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1008 Poticanje razvoja turizma 

A100001 Turističke i ostale manifestacije (Dan hrvatskih mučenika, blagdan sv. Luke u Podlapači  

i dr.) – U promatranom razdoblju nisu provođene aktivnosti na organizaciji manifestacija na 

području Općine, isto se očekuje u drugoj polovici godine prema datumima održavanja. 

A100005 Turistička signalizacija – izvršena narudžba turističke signalizacije, za navedeno je 

utrošeno 550,00 eur. 

K100002 Interpretacijski centar Krbavska kuća – u tijeku je izrada projektno-tehničke 

dokumentacije izgradnje Interpretacijskog centra Krbavska bitka, nema evidentiranih rashoda. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1009 Razvoj sporta i rekreacije 

K100004 Kapitalna pomoć Ličko-senjskoj županiji za uređenje školskog igrališta – prema 

potpisanom Sporazumu sa Ličko-senjskom županijom o sufinanciranju uređenja školskog igrališta 

O.Š. kralja Tomislava, Udbina doznačena su sredstva LSŽ u iznosu od 6.250,00 eur za izradu 

projektne dokumentacije uređenja igrališta. 

Program 1010 Promicanje kulture 

A100001 Redovna djelatnost kulturno-informacijskog centra - Tijekom izvještajnog razdoblja 

redovno su se financirali troškovi rada kulturno-informativnog centra. Rashodi za navedeno u 

izvještajnom razdoblju iznose 3.263,71 eur. 



A100002 Nabava knjižne i neknjižne građe (knjižnica djeluje u sklopu općine) - U promatranom 

razdoblju provedena je planirana nabava knjižne građe iz sredstava Ministarstva kulture i Općine 

Udbina u ukupnom iznosu od 1.637,05 eur. 

A100003 Programske aktivnosti u kulturi - Organizirana je izvedba kazališnih predstava. Izvršeni 

su rashodi u iznosu 950,00 eur. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1011 Vatrogastvo i civilna zaštita 

A100002 Gorska služba spašavanja - U izvještajnom razdoblju izvršeno je planirano financiranje 

rada Gorske službe spašavanja u iznosu od 1.500,00 eur. 

A100003 Civilna zaštita - U prvoj polovici godine financirani su materijalni troškovi rada civilne 

zaštite u iznosu od 403,22 eur. 

A100005 Vatrogasne intervencije javnih vatrogasnih postrojbi – doznačena su sredstva za nabavu 

opreme za rad JVP Plitvička jezera koja po potrebi djeluje na području općine Udbina i koristi 

nabavljenu opremu, ukupan iznos rashoda za navedeno je 2.989,45 eur. 

A100007 Izrada dokumentacije iz područja vatrogastva i civilne zaštite – izrađen je Plan djelovanja 

civilne zaštite u iznosu od 500,00 eur. 

A10001 DVD-tekuće pomoći - Tijekom izvještajnog razdoblja redovno se financirao rad 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva Udbina. Rashodi za navedeno iznose 30.000,00 eur. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1013 Socijalna skrb i razvoj civilnog društva   

A100001 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola - Temeljem sklopljenog Ugovora s 

autoprijevoznikom u promatranom razdoblju sufinancirao se jednom tjedno prijevoz učenika 

smještenih u učeničkom domu Gospić i prijevoz učenika putnika s područja Općine, a rashodi za 

navedeno iznose  2.188,45 eur. 

A100002 Javni prijevoz građana - U promatranom razdoblju nije provođena aktivnost 

sufinanciranja javnog prijevoza građana, u drugoj polovici godine očekuje se sufinanciranje EU 

projekta za prijevoz putnika čiji je nositelj Ličko-senjske županija 

A100003 Naknada za novorođenčad - U izvještajnom razdoblju isplaćene su 4 naknade za 

novorođenčad u ukupnom iznosu od 2.787,19 eur. 

A100004 Učeničke i studentske stipendije – U promatranom razdoblju nema rashoda po navedenoj 

aktivnosti, nema sklopljenih ugovora o stipendijama. 



A100005 Pomoći građanima i kućanstvima - U izvještajnom razdoblju aktivnost se provodila u 

skladu s planom i potrebama korisnika, isplaćene su pomoći u novcu i naravi za troškove 

stanovanja, jednokratne novčane naknade, naknade povodom Uskrsa umirovljenicima te je također 

sufinancirana usluga pomoći u kući koju pruža Centar za pomoć u kući Općine Udbina. Rashodi 

za navedeno iznose 22.380,54 eur. 

A100006 Tekuće donacije udrugama, crvenom križu vjerskim  organizacijama i ostalim 

korisnicima - U izvještajnom razdoblju u skladu s potpisanim ugovorima i obvezama financiranja 

temeljem posebnih Zakona isplaćene su se donacije u ukupnom iznosu od 14.001,85 eur. 

A100007 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna – realiziran je iznos od 909,40 eur 

doznakom sredstava OŠ kralja Tomislava Udbina za obilježavanje 1100. godišnjice krunidbe kralja 

Tomislava. 

A100008 Sufinanciranje usluga pedijatra i drugih zdravstvenih usluga - Prema potpisanom 

Ugovoru sa Općom bolnicom Gospić u izvještajnom razdoblju sufinancirale su se usluge pedijatra 

za djecu s područja općine Udbina, a realizirani rashodi iznose 1.990,85 eur. 

A100010 Sufinanciranje učeničkih domova - Temeljem potpisanih ugovora u promatranom 

razdoblju sufinancirao se smještaj djece s područja Općine u učeničkim domovima u ukupnom 

iznosu od 1.579,13 eur. 

A100011 Sufinanciranje drugih obrazovnih materijala učenicima Osnovne škole - Provedba ove 

aktivnosti očekuje se u drugoj polovici ove godine (kolovoz/rujan). 

K100002 Kapitalna pomoć Ličko-senjskoj županiji za energetsku obnovu Ambulante Udbina – 

realizacija planiranih sredstava očekuje se u drugoj polovici godine po završetku radova i 

podnesenom zahtjevu LSŽ za sufinanciranje obnove zgrade ambulante 

T100001 Program Zaželi – Općina Udbina i Karlobag – u programu Zaželi zaposleno je 20 osoba 

koje brinu o 120 krajnjih korisnika. Utrošena sredstva za aktivnosti projekta iznose 150.348,03 eur. 

A100001 Redovna djelatnost Centra za pomoć u kući - tijekom izvještajnog razdoblja redovno se 

financirao rad Centra za pomoć u kući, ukupan iznos realizacije financijskog plana iznosi 25.688,73 

eur. 

K100001 Nabavka opreme za redovno poslovanje - U promatranom razdoblju utrošena su sredstva 

za nabavku opreme u iznosu od 1.392,39 eur. 

___________________________________________________________________________ 

Program 1001 Redovni program odgoja, naobrazbe i skrbi 



A100001 Redovna djelatnost programa odgoja, naobrazbe i skrbi - Tijekom izvještajnog razdoblja 

redovno se financirao rad Dječjeg vrtića Medo, ukupan iznos realizacije financijskog plana iznosi 

74.061,84 eur. 

K100001 Nabavka opreme za redovno poslovanje - U promatranom razdoblju nije bilo potrebe 

za nabavom dodatne opreme za dječji vrtić. 

 

TABLICA 1. Prikaz ostvarenih rashoda i izdataka prema 

programima/aktivnostima/projektima 
  

  

 

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATKA PLANIRANO REALIZIRANO INDEKS 

   SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 4.784.052,00 959.561,12 20,06 
Glava  00101 IZVRŠNO TIJELO 140.400,00 52.146,34 37,14 
Program  1000 REDOVNI RAD IZVRŠNOG TIJELA 140.400,00 52.146,34 37,14 
Aktivnost  
A100001 Uprava i administracija 131.900,00 51.611,74 39,13 

Aktivnost  
A100002 Obilježavanje državnih blagdana 2.000,00 97,10 4,86 

Aktivnost  
A100005 Preventivni programi MUP-a 1.500,00 437,50 29,17 

Aktivnost  
A100006 Proračunska pričuva 5.000,00 0,00 0,00 

Glava  00102 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE 
MANJINE U OPĆINI UDBINA 18.000,00 1.802,96 10,02 

Proračunski 
korisnik  00001 

Proračunski korisnik  Vijeće srpske 
nacionalne manjine u općini Udbina 18.000,00 1.802,96 10,02 

Program  1000 ZAŠTITA PRAVA NACIONALNIH 
MANJINA 18.000,00 1.802,96 10,02 

Aktivnost  
A100001 Zaštita prava nacionalnih manjina 18.000,00 1.802,96 10,02 

Glava  00103 PREDSTAVNIČKO TIJELO 33.065,00 12.667,20 38,31 

Program  1000 REDOVNA DJELATNOST - JAVNA 
UPRAVA I ADMINISTRACIJA 33.065,00 12.667,20 38,31 

Aktivnost  
A100001 Uprava i administracija 16.515,00 2.825,83 17,11 

Aktivnost  
A100002 Lokalni izbori 15.200,00 9.391,03 61,78 

Aktivnost  
A100004 

Redovno financiranje političkih 
stranaka 1.350,00 450,34 33,36 

Glava  00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.336.092,00 791.801,66 18,26 
Program  1001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 328.520,00 163.590,19 49,80 
Aktivnost  
A100001 Uprava i administracija 310.520,00 163.590,19 52,68 

Kapitalni 
projekt  
K100001 

Nabavka opreme za redovno 
poslovanje 18.000,00 0,00 0,00 

Program  1002 ODRŽAVANJE I ULAGANJE U 
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 279.000,00 108.079,07 38,74 

Aktivnost  
A100001 Održavanje javne rasvjete 59.200,00 16.744,99 28,29 

Aktivnost  
A100002 Održavanje javnih površina 43.800,00 15.443,46 35,26 

Aktivnost  
A100003 Održavanje nerazvrstanih cesta 135.000,00 71.725,31 53,13 

      



Aktivnost  
A100004 Održavanje groblja 15.000,00 2.905,31 19,37 

Aktivnost  
A100006 

Održavanje građevina i uređaja javne 
namjene 19.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100008 Veterinarsko-higijeničarske usluge 7.000,00 1.260,00 18,00 

Program  1004 UPRAVLJANJE IMOVINOM - 
ULAGANJE 26.000,00 6.599,45 25,38 

Aktivnost  
A100001 

Tekuće i investicijsko održavanje 
poslovnih objekata u vlasništvu 
Općine Udbina 

9.000,00 1.602,25 17,80 

Aktivnost  
A100002 

Usluge vještačenja i procjene 
imovine 12.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100001 

Ulaganje u zgradu Općine 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100011 

Uređenje društvenog doma u 
Debelom Brdu 5.000,00 4.997,20 99,94 

Program  1005 ZAŠTITA OKOLIŠA 347.250,00 23.495,87 6,77 
Aktivnost  
A100001 Održavanje deponije "Ćojluk" 16.000,00 13.097,59 81,86 

Aktivnost  
A100002 Zaštita životinja 3.000,00 1.500,00 50,00 

Kapitalni 
projekt  
K100001 

Uređenje deponije "Ćojluk" 328.250,00 8.898,28 2,71 

Program  1006 JAČANJE GOSPODARSTVA 66.600,00 13.924,50 20,91 
Aktivnost  
A100001 

Gospodarska zona Buljme - 
Podudbina 10.600,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100002 Potpora poljoprivredi 33.000,00 760,07 2,30 

Aktivnost  
A100003 Subvencije i kapitalne pomoći 6.000,00 5.000,00 83,33 

Aktivnost  
A100005 

Otplata dugoročnog zajma za 
uređenje poslovne zone Podudbina 17.000,00 8.164,43 48,03 

Program  1007 PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE STANOVANJA 1.713.720,00 231.883,71 13,53 

Aktivnost  
A100001 Prostorno - planska dokumentacija 60.500,00 13.062,50 21,59 

Aktivnost  
A100003 

Održavanje i ulaganje u sustav 
vodoopskrbe i odvodnje 58.000,00 9.437,50 16,27 

Aktivnost  
A100004 Održavanje i sigurnost putova 3.500,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100005 Program javnih radova 3.520,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100006 

Evidentiranje komunalne 
infrastrukture Općine Udbina 8.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100007 

Uređenje parka, zelenih i javnih 
površina u naselju Udbina 5.000,00 6.268,75 125,38 

Aktivnost  
A100024 Modernizacija javne rasvjete 10.000,00 9.860,00 98,60 

Kapitalni 
projekt  
K100010 

Uređenje mjesne tržnice 1.260.000,00 182.029,96 14,45 

Kapitalni 
projekt  
K100021 

Uređenje nerazvrstane ceste u 
naselju Kurjak 80.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100035 

Nabava radnog stroja za potrebe 
Komunalca Udbina - malčer 60.000,00 0,00 0,00 



Kapitalni 
projekt  
K100036 

Uređenje nerazvrstanih cesta u 
naseljima Podlapača i Grabušić 22.000,00 9.000,00 40,91 

Kapitalni 
projekt  
K100038 

Uređenje Velebitske ulice 55.000,00 1.625,00 2,95 

Kapitalni 
projekt  
K100039 

Uređenje Lovinačke ulice 87.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt  
T100029 

WI - FI 4 EU -  besplatni pristup 
internetu 1.200,00 600,00 50,00 

Program  1008 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 579.877,00 550,00 0,09 
Aktivnost  
A100001 Turističke i ostale manifestacije 5.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100005 Turistička signalizacija 1.200,00 550,00 45,83 

Kapitalni 
projekt  
K100002 

Interpretacijski centar Krbavska bitka 573.677,00 0,00 0,00 

Program  1009 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 406.000,00 6.250,00 1,54 
Aktivnost  
A100001 Organizacija sportskih aktivnosti 4.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
K100002 Uređenje javnog dječjeg igrališta 25.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100003 

Sportsko rekreacijski centar (SRC) 335.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100004 

Kapitalna pomoć Ličko-senjskoj 
županiji za uređenje školskog 
igrališta 

42.000,00 6.250,00 14,88 

Program  1010 PROMICANJE KULTURE 18.965,00 5.850,76 30,85 
Aktivnost  
A100001 

Redovna djelatnost kulturno-
informativnog centra 13.105,00 3.263,71 24,90 

Aktivnost  
A100002 Nabava knjižne i neknjižne građe 1.860,00 1.637,05 88,01 

Aktivnost  
A100003 Programske aktivnosti u kulturi 4.000,00 950,00 23,75 

Program  1011 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 81.000,00 35.392,67 43,69 
Aktivnost  
A100002 Gorska služba spašavanja 3.000,00 1.500,00 50,00 

Aktivnost  
A100003 Civilna zaštita 3.000,00 403,22 13,44 

Aktivnost  
A100005 

Vatrogasne intervencije javnih 
vatrogasnih postrojbi 9.000,00 2.989,45 33,22 

Aktivnost  
A100007 

Izrade dokumentacije iz područja 
vatrogasta i civilne zaštite 3.000,00 500,00 16,67 

Aktivnost  
1A10001 

Dobrovoljno vatrogasno društvo - 
tekuće pomoći 63.000,00 30.000,00 47,62 

Program  1013 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA SKRB I 
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 489.160,00 196.185,44 40,11 

Aktivnost  
A100001 

Sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola 5.000,00 2.188,45 43,77 

Aktivnost  
A100002 Javni prijevoz putnika 6.500,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100003 Naknada za novorođenčad 10.000,00 2.787,19 27,87 

Aktivnost  
A100004 Stipendije 1.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100005 Pomoći građanima i kućanstvima 41.400,00 22.380,54 54,06 



Aktivnost  
A100006 

Tekuće i kapitalne donacije 
udrugama, crvenom križu, vjerskim 
organizacijama i ostalim korisnicima 

26.860,00 14.001,85 52,13 

Aktivnost  
A100007 

Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 7.000,00 909,40 12,99 

Aktivnost  
A100008 

Sufinanciranje usluga pedijatra i 
drugih zdravstvenih usluga 5.400,00 1.990,85 36,87 

Aktivnost  
A100010 Sufinanciranje učeničkih domova 5.000,00 1.579,13 31,58 

Aktivnost  
A100011 

Sufinanciranje drugih obrazovnih 
materijala učenicima Osnovne škole 8.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost  
A100013 Aktivnosti za prevenciju ovisnosti 1.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100002 

Kapitalna pomoć Ličko-senjskoj 
županiji za energetsku obnovu 
Ambulante Udbina 

66.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt  
T100001 

Program Zaželi - Općina Udbina i 
Karlobag 306.000,00 150.348,03 49,13 

Glava  00202 DJEČJI VRTIĆ "MEDO" 175.340,00 74.061,84 42,24 
Proračunski 
korisnik  27757 

Poračunski korisnik DJEČJI VRTIĆ 
"MEDO" 175.340,00 74.061,84 42,24 

Program  1001 REDOVNI PROGRAM ODGOJA, 
NAOBRAZBE I SKRBI 175.340,00 74.061,84 42,24 

Aktivnost  
A100001 

Redovna djelatnost  programa 
odgoja, naobrazbe i skrbi 174.440,00 74.061,84 42,46 

Aktivnost  
A100002 Predškola 500,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt  
K100001 

Nabavka opreme za redovno 
poslovanje 400,00 0,00 0,00 

Glava  00203 CENTAR ZA POMOĆ U KUĆI OPĆINE 
UDBINA 81.155,00 27.081,12 33,37 

Proračunski 
korisnik  48380 

Proračunski korisnik CENTAR ZA 
POMOĆ U KUĆI OPĆINE UDBINA 81.155,00 27.081,12 33,37 

Program  1001 POMOĆ U KUĆI STARIJIM I 
NEMOĆNIM OSOBAMA 81.155,00 27.081,12 33,37 

Aktivnost  
A100001 

Redovna djelatnost Centra za pomoć 
u kući 79.355,00 25.688,73 32,37 

Kapitalni 
projekt  
K100001 

Nabavka opreme za redovno 
poslovanje 1.800,00 1.392,39 77,36 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. POSEBNI IZVJEŠTAJI UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA 
 

 

1. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
 

Proračunom Općine Udbina za 2025.g. planirana je proračunska zaliha u iznosu od 5.000,00 eur. 

Tijekom polugodišnjeg razdoblja 2025.g. nisu se koristila sredstva proračunske zalihe. 

 

2. Izvještaj o zaduživanju  
 

Općina Udbina se nije zaduživala tijekom 2025.g. Evidentirane otplate glavnice u razredu 5 u 

iznosu od 7.355,06  eur odnose se na otplatu dugoročnog kredita Općine iz prethodnog razdoblja 

prema iskazanim podacima u tablici u nastavku. 
 

 

TABLICA 3. Stanje obveza po primljenim kreditima i zajmovima na dan 30.06.2025. 

 

 

Vrsta 

kredita i 

zajmova 

Naziv 

pravne 

osobe 

Ugovorena 

valuta i 

iznos 

Stanje 

kredita i 

zajma 

1.1.2025. 

(eur) 

Otplate 

glavnice 

(eur) 

Primljeni 

krediti i  

zajmovi 

u tekućoj 

godini 

Stanje 

kredita i 

zajma  

30.06.2025. 

(eur) 

Revalorizacija 

/ tečajne 

 razlike u 

tekućoj godini 

 Datum 

primanja 

kredita i 

zajma 

Datum 

dospijeća 

kredita i zajma 

Dugoročni 

kredit 

Privredna 
banka 

Zagreb 

176.521,34 

eur 

(1.330.000,00 
kn) 

58.840,69 7.355,06 0,00 51.485,63 0,00 27.06.2013. 30.11.2028. 

 

 

3. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po protestiranim jamstvima  
 

Tijekom 2025. godine Općina Udbina nije izdavala jamstva za dugoročna zaduženja. Ne postoje 

evidentirana jamstava iz prethodnog razdoblja. 

 

 

 

 


